

Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION
30 de Junio de 2018
(Cifras en Quetzales)



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Prima emitidas	26,955,221.94	-	23,959,915.24	133,110.72	-	2,862,195.98
(-) Dev primas	333,093.80	-	-	-	-	333,093.80
(-) Canc primas	-	-	-	-	-	-
PRIMAS EMITIDAS NETAS	26,622,128.14	-	23,959,915.24	133,110.72	-	2,529,102.18
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(330,895.40)	-	-	-	-	(330,895.40)
(+) Variaciones Producto	300,732.27	-	-	-	-	300,732.27
(-) Variaciones Gasto	631,627.67	-	-	-	-	631,627.67
PRIMAS DEVENGADAS	26,291,232.74	-	23,959,915.24	133,110.72	-	2,198,206.78
RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULA	-	-	-	-	-	-
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIONES	11,692,492.80	-	9,583,965.99	-	-	2,108,526.81
(+) Gastos Adquisicion	5,476,311.64	-	-	-	-	5,476,311.64
(+) Gastos Administracion	6,216,181.16	-	-	-	-	6,216,181.16
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	9,583,965.99	-	-	9,583,965.99
SINIESTRALIDAD	27,754,349.93	-	25,185,753.05	-	-	2,568,596.88
(+) Por Oblig Contractuales	27,754,349.93	-	25,185,753.05	-	-	2,568,596.88
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones Producto	-	-	-	-	-	-
(-) Variaciones Gasto	-	-	-	-	-	-
DERECHOS EMISION POLIZAS	185,831.71	-	-	-	-	185,831.71
(+) Producto Derechos Emision	186,393.70	-	-	-	-	186,393.70
(-) Gasto Derechos Emision	561.99	-	-	-	-	561.99
RESULTADO TECNICO	(12,969,778.28)	-	(10,809,803.80)	133,110.72	-	(2,293,085.20)
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	723,097.85
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	724,389.28
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	1,291.43
CARGO POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	397,648.62
(+) Productos	-	-	-	-	-	399,504.71
(-) Gastos	-	-	-	-	-	1,856.09
RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	(1,172,338.73)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	(31,398.02)
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	778,751.92
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	810,149.94
RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	(1,203,736.75)
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	79,745.27
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	79,815.27
RESULTADO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	(1,123,991.48)
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	-
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	(1,123,991.48)
Numero Polizas Vigentes	1144	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2417	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	345	0	345	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	92	0	92	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	5,188,581.55	-	4,669,723.40	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	5,496,397.03	-	5,068,125.15	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	66,502,682,499.97	-	59,852,414,250.02	-	-	6,650,268,249.95